Чăваш Республикин Тăвай район администрацийĕн вěренÿ пайě

	Отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики

	П Р И К А З

29.03.2019  № 82

	Тăвай ялĕ

	с. Янтиково

О проведении месячника
по охране труда

В рамках проведения Всемирного дня охраны труда, а также в целях профилактики и предупреждения травматизма на производстве и во время образовательного процесса   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2019 года районный месячник по охране труда, посвященный Всемирному дню охраны труда.

2. Утвердить План основных мероприятий в рамках месячника по охране труда (приложение).
3. Руководителям образовательных организаций района:
3.1. Назначить ответственных, организовать проведение всех запланированных мероприятий в рамках месячника по охране труда.
3.2. Представить до 06 мая  2019 года информацию о проведении месячника по охране труда на адрес yantikmetod@mail.ru.
3.3. Разместить на официальных сайтах образовательных организаций в сети Интернет баннеры «Месячник по охране труда».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на методиста ИАЦ Николаеву А.И.
Заместитель главы администрации -
начальник отдела образования                                                 О.А. Ломоносов
Приложение
к приказу отдела образования
администрации Янтиковского района

от 29.03.2019 № 82
План основных мероприятий,

посвященных Всемирному дню охраны труда

в образовательных организациях Янтиковского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Месячник по охране труда:

- классные часы, посвященные Всемирному дню охраны труда;

- обновление нормативно-правовых актов в области охраны труда;

- обновление стендов по охране труда;

- конкурсы «Лучший кабинет», «Лучший уголок по охране труда» и др.
	апрель
	руководители ОУ

	2.
	Проведение «Дней охраны труда» в образовательных организациях (классные часы, лекции, семинары с учащимися по вопросам профилактики производственного травматизма и охраны труда, по безопасности жизнедеятельности «Как вести себя в опасных для жизни ситуациях», по оказанию первой доврачебной помощи, обновление содержания нормативно-правовых актов в области охраны труда, выпуск стенгазет, обновление и оформление тематических стендов по безопасности жизнедеятельности и охране труда, организация и проведение совещания с педагогическими работниками, инженерами по охране труда по вопросам создания безопасных условий труда в образовательных учреждениях с приглашением специалистов по вопросам охраны труда).
	апрель
	руководители ОУ

	3.
	Организация и проведение акции по благоустройству территорий учебных заведений. Проведение работ в целях наведения порядка на рабочих местах и обеспечения безопасных условий труда.
	в рамках месячника
	руководители ОУ

	4.
	Обеспечение информационного сопровождения проводимых мероприятий путем размещения материалов на официальных сайтах образовательных организаций в сети Интернет, в районной газете.
	постоянно
	руководители ОУ

	5.
	Проведение внутреннего аудита наличия документации по охране труда в образовательных организациях.
	апрель
	руководители ОУ